
 

 

 
 
 

平成 30 年度収支予算書 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

公益財団法人年金シニアプラン総合研究機構 

 
 



（単位　千円）

予算額 前年度 増・減（△）

①基本財産運用益 1,496 2,647 1,151

　基本財産利息収入 1,496 2,647 1,151

　 基本財産配当収入 0 0 0

23,792 24,791 999

　特定資産利息収入 3,815 4,310 495

　特定資産配当金収入 19,977 20,481 504

6,700 6,700 0

　賛助会員会費収入 6,700 6,700 0

5,403 5,403 0

　受託事業収入 0 0 0

　その他事業収入 5,403 5,403 0

0 0 0

文科省科学研究費（基盤研究）収入 0 0 0

5,000 5,000 0

　寄付金収入 5,000 5,000 0

880 880 0

　雑収入 880 880 0

43,271 45,421 2,150

153,489 155,319 1,831

役員報酬 17,226 17,092 134

給与手当 49,307 49,304 3

退職給付費用 2,677 2,431 246

福利厚生費 7,455 7,389 66

会議費 3,101 3,051 50

旅費交通費 3,872 3,872 0

     (2)経常経費

 ①事業費

(1)経常収益

正味財産増減予算書 

　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑦雑収入

　経常収益計

　②特定資産運用益

　③受取会費

　④事業収益

　⑤研究関連収入

　⑥寄付金収入
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予算額 前年度 増・減（△）科　　　　目

通信運搬費 3,293 3,293 0

消耗備品費 274 274 0

消耗品費 1,419 1,419 0

印刷製本費 7,360 7,360 0

光熱水料 531 531 0

賃借料 28,658 28,753 95

雑役務費 6,419 8,629 2,210

データ等購入費 2,000 2,000 0

外注費 5,000 5,000 0

諸謝金 7,124 4,995 2,129

広報費 300 500 200

情報収集費 5,108 5,108 0

減価償却費 2,014 3,744 1,730

雑費 350 574 224

文科省科学研究事業費（基盤研究） 0 0 0

9,783 10,102 319

役員報酬 2,608 2,505 104

給与手当 1,273 1,348 75

退職給付費用 163 157 7

福利厚生費 361 373 12

会議費 504 434 70

旅費交通費 53 53 0

通信運搬費 162 162 0

消耗備品費 26 26 0

消耗品費 141 141 0

印刷製本費 33 33 0

光熱水料 52 52 0

賃借料 2,820 2,725 95

雑役務費 654 654 0

諸謝金 0 0 0

ホームページ関係費 480 960 480

研修費 100 100 0

公租公課 300 300 0

減価償却費 51 52 1

雑費 0 26 26

163,271 165,421 2,150

当期経常増減額 120,000 120,000 0

 ②管理費

　　経常費用計
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予算額 前年度 増・減（△）科　　　　目

0 0 0

経常外収益計 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

特定資産売却損 0 0 0

特定資産評価損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 120,000 120,000 0

1,729,675 1,849,675 120,000

一般正味財産期末残高 1,609,675 1,729,675 120,000

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 331,143 331,143 0

指定正味財産期末残高 331,143 331,143 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,940,818 2,060,818 120,000

事業別に作成している。

正味増減計算書は、平成20年改正公益法人会計基準により会計区分は別紙のとおり

　(1)経常外収益

　 特定資産評価益

   (2)経常外費用

　 一般正味財産期首残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

(注記)

 　2.経常外増減の部
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用収入 1,496 0 0 0 1,496
基本財産利息収入 1,496 0 0 0 1,496
基本財産配当金収入 0 0 0 0 0

② 特定資産運用収入 23,792 0 0 0 23,792
特定資産利息収入 3,815 0 0 0 3,815
特定資産配当金収入 19,977 0 0 0 19,977

③ 受取会費 3,350 0 0 3,350 6,700
賛助会員会費収入 3,350 0 0 3,350 6,700

④ 事業収益 1,078 616 2,466 1,243 5,403
受託事業収入 0 0 0 0 0
その他事業収入 1,078 616 2,466 1,243 5,403

⑤ 研究関連収入 0 0 0 0 0
文科省科学研究費(特別推進研究)収入 0 0 0 0 0
文科省科学研究費(基盤研究)収入 0 0 0 0 0

⑥ 寄附金収入 2,500 0 0 2,500 5,000
寄附金収入 2,500 0 0 2,500 5,000

⑦ 雑収入 0 0 0 880 880

平成30年度正味財産増減予算書

平成30年４月１日から平成31年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

(公１)
収益事業会計

（非公益目的事業）

法人会計
（管理費）

合計
公益目的事業会計

(公２)
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科目
公益目的事業会計

(公１)
収益事業会計

（非公益目的事業）

法人会計
（管理費）

合計
公益目的事業会計

(公２)

雑収入 0 0 0 880 880

32,216 616 2,466 7,973 43,271

(2) 経常経費

① 事業費 128,128 5,072 20,289 0 153,489
役員報酬 14,560 533 2,133 0 17,226
給与手当 42,868 1,288 5,152 0 49,307
退職給付費用 2,193 97 387 0 2,677
福利厚生費 6,059 279 1,117 0 7,455
会議費 92 602 2,407 0 3,101
旅費交通費 3,427 89 356 0 3,872
通信運搬費 2,715 116 462 0 3,293
消耗備品費 207 13 54 0 274
消耗品費 1,072 69 278 0 1,419
印刷製本費 6,887 95 378 0 7,360
光熱水料 401 26 104 0 531
賃借料 21,751 1,381 5,526 0 28,658
雑役務費 4,798 324 1,297 0 6,419
データ等購入費 2,000 0 0 0 2,000
外注費 5,000 0 0 0 5,000
諸謝金 6,455 134 535 0 7,124
広報費 300 0 0 0 300
情報収集費 5,108 0 0 0 5,108
減価償却費 1,885 26 103 0 2,014
雑費 350 0 0 0 350
文科省科学研究事業費(特別推進研究)研究費 0 0 0 0 0
文科省科学研究事業費(基盤研究)研究費 0 0 0 0 0

経常収益計
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科目
公益目的事業会計

(公１)
収益事業会計

（非公益目的事業）

法人会計
（管理費）

合計
公益目的事業会計

(公２)

② 管理費 0 0 0 9,783 9,783
役員報酬 0 0 0 2,608 2,608
給与手当 0 0 0 1,273 1,273
退職給付費用 0 0 0 163 163
福利厚生費 0 0 0 361 361
会議費 0 0 0 504 504
旅費交通費 0 0 0 53 53
通信運搬費 0 0 0 162 162
消耗備品費 0 0 0 26 26
消耗品費 0 0 0 141 141
印刷製本費 0 0 0 33 33
光熱水料 0 0 0 52 52
賃借料 0 0 0 2,820 2,820
雑役務費 0 0 0 654 654
諸謝金 0 0 0 0 0
ホームページ関係費 0 0 0 480 480
研修費 0 0 0 100 100
公租公課 0 0 0 300 300
減価償却費 0 0 0 51 51
雑費 0 0 0 0 0

128,128 5,072 20,289 9,783 163,271△

 95,912

△

 4,456

△

 17,823

△

 1,810

△

 120,000

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

特定資産評価益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

経常費用計

当期経常増減額
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科目
公益目的事業会計

(公１)
収益事業会計

（非公益目的事業）

法人会計
（管理費）

合計
公益目的事業会計

(公２)

(2) 経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0 0
特定資産売却損 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額  95,912  4,456  17,823  1,810  120,000
一般正味財産期首残高 1,619,608 10,000 40,000 60,067 1,729,675
一般正味財産期末残高 1,523,696 5,544 22,177 58,257 1,609,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 331,143 0 0 0 331,143
指定正味財産期末残高 331,143 0 0 0 331,143

Ⅲ　正味財産期末残高 1,854,839 5,544 22,177 58,257 1,940,818

経常外費用計

当期経常外増減額
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